
       
 

 

        
 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ ALIMENTARE 
 

1661 GUANTI VINILE RILEVABILI s/polvere (sc 100 pz) (crt 10 sc) 
 
 
Standard europei: 
Alimenti destinati al contatto: alimenti non grassi, assegnati ai simulanti A, B, C, E secondo il Regolamento 10/2011 
(materiali e oggetti in plastica a contatto con gli alimenti). 
 
Si conferma che i guanti sono conformi ai requisiti delle seguenti norme: 

 
- Regolamento (CE) 1935/2004 riguardante i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti 

alimentari. 
- Regolamento (UE) 10/2011 riguardante i materiali di plastica destinati a venire a contatto con gli alimenti 

compreso il suo emendamento 1282/2011 e 1183/2012 
- Il regolamento (CE) 2023/2006 riguardante le buone pratiche di fabbricazione per i materiali e gli oggetti 

destinati a venire a contatto con gli alimenti 
 
Quando l’utilizzo è come previsto, la migrazione di sostanze soggette a restrizioni non supera i limiti di legge (6 dm2 
di guanto per 1 kg di cibo). 
 

Test simulanti Tipo alimento Condizioni test 

A-C, D1 Regolamento 10/2011 
materiali di plastica destinati a 
venire a contatto con gli alimenti 

Tutti alimenti secchi, acquosi, 
acidi, prodotti lattiero-caseari e a 
basso tenore alcolico 

2 ore a 70 °C 
Test OM3 del Regolamento 
10/2011 
 
 

 
Le seguenti sostanze soggette a specifiche restrizioni di migrazione sono associate a questi guanti 
 

Sostanze FCM nr sostanza EU nr riferimento Restrizione 

Di-iso nonyl phthalate 
(DINP) 

728 75100 SML=9mg/kg 

Cloruro di vinile 
monomero 

127 26050 Non rilevabile                
1 mg/kg di guanto 

 
Questa dichiarazione di conformità si basa sulle informazioni ricevute dai fornitori dei materiali, prove di migrazioni 
intraprese secondo il Regolamento 82/711 e sistemi di controllo qualità in atto. 
REACH 

Non sono presenti sostanze ad alto rischio (SVHC) al di sopra dello 0,1%  di peso (w/w) sulla soglia limite nel guanto. 
FDA Requisiti normativi 
Questi guanti sono conformi alle normative FDA per il contatto con gli alimenti a temperature superiori i 40 °C. Anche 
gli ingredienti stessi sono soggetti a una notifica sul contatto alimentare Capitolo 21, Sezione 178.3740 (Plastificanti in 
sostanze polimeriche) o sono elencati come additivi indiretti. 
Marcatura CE 
Questi guanti sono certificati NQA per la Marcatura CE secondo la Direttiva sui Dispositivi Medici 93/42/EEC. 
 
 
Linea Flesh Via della Concia, 8 – 36071 ARZIGNANO ( VI) – Tel  0444/672544  Fax 0444/672657  
s.r.l.  http://www.lineaflesh.com  – e-mail: commerciale@lineaflesh.com 


